
UCHWAŁA NR XX/233/20 
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

w sprawie podtrzymania stanowiska zawartego w uchwale Nr XLVIII/598/17 z dnia 
27 listopada 2017 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejskiego Centrum Pomocy 

Społecznej w Pabianicach. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713)  i art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256, 695 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podtrzymuje stanowisko zawarte w uchwale Nr XLVIII/598/17 z dnia 27 listopada 2017 r.  
w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach. 

§ 2. Uzasadnienie uchwały stanowi jej integralną część. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

Id: 5F9FF8CC-099B-405B-BA81-71FF0E360D2D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/233/20 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 20.01.2020 r. wpłynęła do Rady Miejskiej skarga na Dyrektora Miejskiego 
Centrum Pomocy Społecznej przekazana przez Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi. Skarga 
dotyczy nie udzielania wystarczającej pomocy socjalnej oraz nienależytego wykonywania 
zadań przez MCPS i jego pracowników, co wpływa na trudną sytuację życiową skarżącego 
m.in. braku środków na zakup żywności i leków. 

Przedłużany termin rozpatrzenia skargi był spowodowany sytuacją epidemiologiczną na 
terenie kraju z COVID-19. 

Z otrzymanych wyjaśnień  wynika, że MCPS w Pabianicach czyni wszelkie starania 
w zakresie wsparcia skarżącego. Centrum uwzględnia potrzeby ww., zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa, pod warunkiem zaniechania przez  skarżącego 
uporczywego odmawiania współpracy i uchylania się od składania wymaganych 
dokumentów. Z informacji przekazanych przez Miejskie Centrum Pomocy Społecznej 
wynika, że skarżący otrzymuje systematyczne wsparcie w ramach świadczeń z pomocy 
społecznej od 2009 roku.W 2019 r.  otrzymał pomoc finansową (zasiłki: stałe, okresowe, 
celowe oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne) i żywnościową . Odnosząc się do treści 
pisma w części dotyczącej niewłaściwej postawy pracowników socjalnych informuję, że 
zostało przeprowadzone postępowanie wyjaśniające w powyższej sprawie. Wyjaśnienia 
złożone przez dyrektora MCPS potwierdzają, iż pracownicy socjalni działali zgodnie 
z zakresem swoich obowiązków służbowych oraz przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. MCPS wspiera osoby i rodziny w przezwyciężeniu trudnej sytuacji 
życiowej, jednakże jest zobligowane do działania zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa. 

Sprawa skarżącego była już rozpatrywana i została uznana za bezzasadną uchwałą Nr 
XLVIII/598/17 z 27 listopada 2017 r., a uchwałą Nr LVIII/735/18 z 28 sierpnia 2018 r. 
zostało podtrzymane stanowisko, a skarżący nie formułuje w skardze nieznanych wcześniej 
okoliczności. 

Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjneg (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 256, 695), w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania skarżącego. 

   
  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

Id: 5F9FF8CC-099B-405B-BA81-71FF0E360D2D. Podpisany Strona 1




